
	
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
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Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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Tweet od papieża Leona XIV: 

 

 
 

Boże Narodzenie przypomina nam,  
że Bóg, aby się objawić, nie potrzebuje 

imponujących scenografii,  
nie pokazuje się z daleka, ale zbliża się 
do nas; nie pozostaje w niedostępnym 
miejscu w niebie, ale dociera do nas  

w samym sercu naszych małych 
historii. W ten sposób ujawnia nam, że 
codzienne życie, takie jakie jest, może 

stać się miejscem spotkania z Nim. 
 



 
ROZWAŻANIA ADWENTOWE A.D. 2025 

 
4. Świeca, której na imię NADZIEJA 
 
Najpiękniejsza pochwała, jaka wyszła z ust samego Chrystusa, skierowana była pod adresem Jana Chrzciciela. 
Mówi Chrystus: „Między narodzonymi z niewiast nie powstał większy od Jana Chrzciciela. Lecz najmniejszy  

w królestwie niebieskim większy jest niż on”. Co Chrystus zatem najwyżej ceni w Janie Chrzcicielu? Wydaje się, że przede wszystkim 
jego umiłowanie prawdy, bo to ona stanowi jeden z najpiękniejszych klejnotów ludzkiego serca. Instynktownie każdy z nas wie i czuje, 
kiedy ktoś mówi prawdę, a kiedy nie. To widać w naszych oczach, to widać na naszej twarzy, to promieniuje z całej naszej postawy. 
Bo prawda zawsze pociąga – jak magnez. I tak było z Janem, do którego tłumy ciągnęły każdego dnia. Jan mówił prawdę, tą prawdą 
sam żył i tą prawdą dzielił się z innymi. 
 
Przeciwieństwem prawdy jest kłamstwo, zakłamanie, które jest mroczne, ciemne, niewyraźne. Ktokolwiek wejdzie na tą drogę, 
wcześniej czy później się zgubi albo co najmniej zagubi. Do wyjścia z drogi kłamstwa na drogę prawdy potrzebne jest przede 
wszystkim: 1. uznanie i przyznanie się, że dotychczasowe życie było kłamstwem, jeśli takie faktycznie było; 2. chęć poprawy.  
A te dwie postawy zakładają autentyczność, stanięcie w prawdzie i realne spojrzenie na siebie samego oczami dziecka: realne  
i szczere… Tymczasem… 
 
Pewien człowiek spowiada się następująco: – Dużo przeklinałem, ale też dużo się modliłem – to się wyrównuje. Dużo piłem, ale dużo 
pościłem – też się wyrównuje. Dużo kradłem, ale dużo rozdałem ludziom – znowu się wyrównuje. W tym momencie spowiednik stracił 
cierpliwość i krzyknął: – Pan Bóg cię stworzył, a diabeł zabierze do piekła – to też się wyrównuje! Każdy z nas jest w mniejszym lub 
większym stopniu grzesznikiem. Nie ma ideałów, nie jesteśmy aniołami!!! 
 
Zagubieni w krętych ścieżkach kłamstwa ludzie szukali Jana, wiedząc oczywiście, że On zna prawdę o Bogu, o świecie, o człowieku,  
i więcej… zna radosną prawdę o zbawieniu. I do tej prawdy wyciągali oni ręce do Jana. Każdy z nas wyciąga również i swoje ręce do 
prawdy, a broni się przed kłamstwem. Księciem kłamstwa jest szatan. Jednak równocześnie wielu z nas chce spodobać się wszystkim, 
iść na kompromisy, na układy i układziki czy ustępstwa nie chcąc nikogo ani urazić, czy zdenerwować, albo bezpośrednio powiedzieć 
tak „prosto z mostu” co leży nam na sercu i co tak naprawdę myślimy i wtedy na nasze usta, mimo, że tego nie chcemy wkrada się 
kłamstwo. A przecież nie da się spodobać wszystkim, bo „jeszcze się taki nie narodził, który by wszystkim dogodził”, bo różne są 
opinie, zapotrzebowania, inne podchodzenie i dochodzenie do wielu spraw, zwłaszcza tych związanych z codziennym z życiem. 
 
Prawda czy kłamstwo, to zawsze wybór człowieka. To nie tłum gapiów będzie rozliczany ze swoich wyborów i decyzji, ale sam 
człowiek. Indywidulanie zdamy sprawę z naszego życia, a nie zbiorowo. A my tak próbujemy często połowicznie rozłożyć 
odpowiedzialność na pół, byle nie tylko na siebie w myśl zasady: „Panu Bogu świeczkę, a diabłu ogarek”. Dlatego w Adwencie, 
zwłaszcza dziś jest przed nami apostoł prawdy – Jan Chrzciciel. Człowiek, który był otwarty naprawdę, bo ją szukał i kochał ja. Obyśmy 
i my poprzez własne poszukiwania i refleksję – zwłaszcza w czasie tych rekolekcji – doszli do prawdy, jaką jest sam Jezus Chrystus. 
Charakterystyczną cechą Jana Chrzciciela jest to, że prócz wymagań i konkretnych wskazówek daje ludziom nadzieję, bo daje 
perspektywę przyszłości (wieczności). Ale nie głosi siebie, ale Tego, któremu nie jest godzien rozwiązać rzemyka u sandałów – Jezusa. 
Był tym, który mimo wielu napominań, głosił przede wszystkim dobrą nowinę – nadzieję na lepsze jutro.             – o. Mariusz Han SJ 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Iz 7, 10-14 
Panna pocznie i porodzi Syna 
 
Czytanie z Księgi proroka Izajasza 
 
Pan przemówił do Achaza tymi słowami: 
«Proś dla siebie o znak od Pana, Boga 
twego, czy to głęboko w Szeolu, czy to 
wysoko w górze!» 
 
Lecz Achaz odpowiedział: «Nie będę 
prosił i nie będę wystawiał Pana na 
próbę». 
 
Wtedy rzekł Izajasz: «Słuchajcie więc, 
domu Dawidowy: Czyż mało wam 
uprzykrzać się ludziom, iż uprzykrzacie się 
także mojemu Bogu? Dlatego Pan sam da 
wam znak: Oto Panna pocznie i porodzi 
Syna, i nazwie Go imieniem Emmanuel». 

Psalm  
Ps 24 (23), 1b-2. 3-4b. 5-6 
 
Przybądź, o Panie, Tyś jest Królem 
chwały. 
 
Bóg wiary dochowuje na wieki, * 
uciśnionym wymierza sprawiedliwość, 
chlebem karmi głodnych, * 
wypuszcza na wolność uwięzionych. 
 
Pan przywraca wzrok ociemniałym, * 
Pan dźwiga poniżonych. 
Pan kocha sprawiedliwych, * 
Pan strzeże przybyszów. 
 
Ochrania sierotę i wdowę, * 
lecz występnych kieruje na bezdroża. 
Pan króluje na wieki, * 
Bóg twój, Syjonie, przez pokolenia 
 

 

       

W świetle dzisiejszej Ewangelii możemy 
zauważyć dwie rzeczy: Pierwsza -  
"Z narodzeniem Jezusa Chrystusa było tak". 
Czyli, z czym? A przecież czekamy na 
narodziny Jezusa. Czyli tak naprawdę na 
co?: na karpia; na choinkę; na chwilę 
świętego spokoju; na chwilę pobycia  
z bliskimi? A może faktycznie - na chwilę 
pobycia z Dzieciątkiem Jezus? Bo przecież 
przyjdzie Ten, który gładzi grzechy świata. 
Twoje grzechy. Moje grzechy. Który je 
odpuszcza. Przyjdzie Ten, który chce 
zgładzić grzechy, nieprawości, 
nieuczciwości, z których może nawet ty sam 
nie zdajesz sobie sprawy. I druga: jak Józef, 
każdy z nas ma i przeżywa większe lub 
mniejsze problemy. I jak Józef każdy ma 
swoje sposoby, swoje strategie, czy sposoby 
wyjścia z trudnych sytuacji. A tymczasem 
Bóg proponuje rozwiązanie, które 
moglibyśmy nazwać: wyjściem poza 
dotychczasowy schemat myślowy. Poza 
swój utarty sposób radzenia sobie. Mówi 
do Józefa: wejdź w to. Nie uciekaj przed tą 
sytuacją. Nie kombinuj po swojemu. Ja Cię 
poprowadzę. Zaufaj Mi. Daj się 
poprowadzić. A do czego ciebie dzisiaj 
zaprasza Bóg? Co zmienisz w swoim życiu? 
                                                         - ks. Dariusz 
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 Czytanie drugie 
Rz 1, 1-7 
Chrystus jest potomkiem Dawida i Synem Bożym 

 
Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian 
 
Paweł, sługa Chrystusa Jezusa, z powołania apostoł, 
przeznaczony do głoszenia Ewangelii Bożej, którą Bóg 
przedtem zapowiedział przez swoich proroków  
w Pismach świętych. Jest to Ewangelia o Jego Synu  
– pochodzącym według ciała z rodu Dawida,  
a ustanowionym według Ducha Świętości pełnym 
mocy Synem Bożym przez powstanie z martwych  
– o Jezusie Chrystusie, Panu naszym. 
 
Przez Niego otrzymaliśmy łaskę i urząd apostolski,  
aby ku chwale Jego imienia pozyskiwać wszystkich 
pogan dla posłuszeństwa wierze. Wśród nich jesteście 
i wy, powołani przez Jezusa Chrystusa. 
 
Do wszystkich przez Boga umiłowanych, powołanych 
świętych, którzy mieszkają w Rzymie: łaska wam  
i pokój od Boga, ojca naszego, i Pana Jezusa 
Chrystusa! 
 

Ewangelia  
Mt 1, 18-24 
Jezus urodzi się z Maryi zaślubionej Józefowi, potomkowi Dawida 
 
Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 
 
Z narodzeniem Jezusa Chrystusa było tak. Po zaślubinach Matki Jego, Maryi,  
z Józefem, wpierw nim zamieszkali razem, znalazła się brzemienną za sprawą 
Ducha Świętego. Mąż Jej, Józef, który był człowiekiem sprawiedliwym  
i nie chciał narazić Jej na zniesławienie, zamierzał oddalić Ją potajemnie. 
 
Gdy powziął tę myśl, oto Anioł Pański ukazał mu się we śnie i rzekł: «Józefie,  
synu Dawida, nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki; albowiem  
z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło. Porodzi Syna, któremu nadasz  
imię Jezus, on bowiem zbawi swój lud od jego grzechów». A stało się  
to wszystko, aby się wypełniło słowo Pańskie powiedziane przez Proroka:  
«Oto dziewica pocznie i porodzi Syna, któremu nadadzą imię Emmanuel»,  
to znaczy Bóg z nami. 
 
Zbudziwszy się ze snu, Józef uczynił tak, jak mu polecił Anioł Pański: wziął swoją 
Małżonkę do siebie. 

 
 

CHRZEŚCIJAŃSKI OBRZĘD WIECZERZY WIGILIJNEJ 
 

Na stole nakrytym białym obrusem kładziemy Pismo Święte i opłatek oraz ustawiamy świecę 
(najlepiej Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom). Jedno miejsce przy stole pozostaje wolne jako 
znak pamięci o naszych bliskich, którzy nie mogą razem z nami zasiąść do wigilii. Jest to także 
znak więzi ze zmarłymi z naszych rodzin oraz gotowości przyjęcia do naszego domu w ten 
szczególny wieczór osoby samotnej. Wieczerzę wigilijną rozpoczynamy modlitwą. Najlepiej, jeśli 
prowadzi ją ojciec lub najstarsza osoba wśród zebranych. 

 
W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen. 
ZAPALENIE ŚWIECY: 

Prowadzący: Światło Chrystusa. 

Wszyscy odpowiadają: Bogu niech będą dzięki. 

CZYTANIE EWANGELII (Łk 2, 1-14) 

Prowadzący: Ponad dwa tysiące lat temu przyszedł na świat Jezus Chrystus, Syn Boży, oczekiwany Zbawiciel. Opowiada o tym 
ewangelia św. Łukasza. Posłuchajmy jej z wiarą tak, jak to czynili nasi przodkowie. 

Tekst odczytuje ktoś z domowników na przykład najstarsze dziecko: 

Z Ewangelii według św. Łukasza: 
W owym czasie wyszło rozporządzenie Cezara Augusta, żeby przeprowadzić spis ludności w całym państwie. Pierwszy ten spis odbył 
się wówczas, gdy wielkorządca Syrii był Kwiryniusz. Wybierali się więc wszyscy, aby dać się zapisać, każdy do swego miasta. Udał się 
także Józef z Galilei, z miasta Nazaret, do Judei, do miasta Dawidowego, zwanego Betlejem, ponieważ pochodził z domu i rodu Dawida, 
żeby się dać zapisać z poślubiona sobie Maryja, która była brzemienna. Kiedy tam przebywali, nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. 
Porodziła swego pierworodnego Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie.  
W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze i trzymali straż nocna nad swoja trzoda. Naraz stanął przy nich anioł Pański i chwała 
Pańska zewsząd ich oświeciła, tak że bardzo się przestraszyli. Lecz anioł rzekł do nich „Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość 
wielka, która będzie udziałem całego narodu: dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz Pan. A to będzie 
znakiem dla was: znajdziecie Niemowlę owinięte w pieluszki i leżące w żłobie”. I nagle przyłączyło się do anioła mnóstwo zastępów 
niebieskich, które wielbiły Boga słowami: „Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom Jego upodobania”. 
Oto słowo Pańskie Wszyscy: Chwała Tobie Chryste.                                                                                                      (dokończenie na str. 4)                                                                                                                             
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE – IV NIEDZIELA ADWENTU 21 grudnia 2025 r. 
 
1. Dziś w naszej parafii rozpoczynamy Rekolekcje Adwentowe, które poprowadzi ks. Zdzisław Płuska, 
sercanin z Krakowa. Potrwają one do wtorku 23 grudnia. Nauki rekolekcyjne głoszone będą dziś na 
wszystkich Mszach Św. W poniedziałek i wtorek o godz. 7.00, 8.00, 10.00 i 18.00.  
2. Zachęcamy do nabywania przed kościołem ręcznie wykonanych świec przez 32 Brwinowską Drużynę 
Harcerek oraz figurek dzieciątka Jezus wykonanych przez nasze Siostry Klaryski. 
3. U pana Organisty możemy nabyć opłatek wigilijny. 
4. W. Środę 24 grudnia jeden z najpiękniejszych dni w roku – Wigilia Narodzenia Pańskiego. Starajmy się 
cały dzień, zwłaszcza wieczerzę wigilijną przeżyć prawdziwie po chrześcijańsku, by stała się okazją do 
umocnienia jedności w naszych rodzinach. W gazetce parafialnej umieściliśmy modlitwę, która winna 
towarzyszyć Wieczerzy Wigilijnej. Gorąco zachęcamy Parafian do rozpoczęcia wieczerzy tą modlitwą. 
Msze św. tego dnia odprawimy o godz. 7.00 i 8.00 nie ma Mszy wieczornej. 
5. Uroczystość Bożego Narodzenia rozpoczniemy tradycyjnie Pasterką o północy w int. parafian. Msze św.  
w I i II dzień Świąt sprawowane będą tak jak w każdą niedzielę, W I dzień świąt nie ma Mszy Św.  
o godz..7.00. 
6. W piątek 26 grudnia 2025 r. Metropolita Warszawski ks. abp Adrian Galbas udzielił dyspensy od 
pokarmów mięsnych. Ks. Arcybiskup zachęca, aby korzystający tego dnia z dyspensy ofiarowali dowolną 
modlitwę według intencji Ojca Świętego. 
7. Po świętach 27 grudnia rozpoczniemy II część Wizyty duszpasterskiej: 
- sobota 27 grudnia: od godz. 10.00 Piastowa, Raszyńska, Lilpopa, Wiewiórek, Paszkowskiego, 
Brzozowa 
- poniedziałek 29 grudnia: od godz. 16.30 Kępińska, Borkowa, od godz. 18.00 Jesionowa 
- wtorek 30 grudnia: od godz. 16.30 Poprzeczna, Jodłowa, Partyzantów, Stalowa, Nowoprojektowana, 
Polna, Kraszewskiego domy jednorodzinne, od godz. 18.30 Kubusia Puchatka 
8. Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej. W zakrystii są do nabycia są: „Gość Niedzielny”  
i Tygodnik „Niedziela”. Z tyłu za ławkami wyłożony jest nowy numer „Florianusa”. 
 

W ostatnim tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
+ Wiesława Błasikiewicz-Rudnicka, + Bernard Kostrzewa 

 

CHRZEŚCIJAŃSKI OBRZĘD WIECZERZY WIGILIJNEJ 
 

Po wysłuchaniu fragmentu ewangelii – kolęda „Bóg się rodzi”. 
WSPÓLNA MODLITWA 
Wezwania mogą wypowiadać różne osoby, wszyscy odpowiadają: Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie. 
Prowadzący: Boże, nasz Ojcze, w tej uroczystej godzinie wychwalamy Cię i dziękujemy za noc, w której 
posłałeś nam swojego Syna Jezusa Chrystusa, naszego Pana i Zbawiciela i prosimy Cię: 
– Udziel naszej rodzinie daru miłości, zgody i pokoju. Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie. 
– Obdarz naszych sąsiadów, przyjaciół i znajomych pokojem tej nocy. Ciebie prosimy, wysłuchaj nas 
Panie. 
– Wszystkich opuszczonych, samotnych, chorych, biednych, głodnych na całym świecie pociesz i umocnij 
Dobrą Nowiną tej świętej nocy. Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie. 
– Obdarz potrzebnymi łaskami wszystkich, którzy nam dobrze życzą i czynią. Ciebie prosimy, wysłuchaj 
nas Panie. 
– Naszych zmarłych (można wymienić imiona) obdarz szczęściem i światłem Twej chwały. Ciebie prosimy, 
wysłuchaj nas Panie. 
Prowadzący: W wymienionych intencjach oraz tych, które są w naszych sercach módlmy się słowami, 
których nas nauczył Pan Jezus. „Ojcze nasz.” 
Prowadzący: Panie Boże, Ty sprawiłeś, że ta święta noc zajaśniała blaskiem prawdziwej światłości 
Jednorodzonego Syna Twojego, spraw, abyśmy jaśnieli blaskiem Twego światła w naszym codziennym 
postępowaniu. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 
Łamanie się opłatkiem: 
Prowadzący: 
A teraz w duchu miłości i przebaczenia przełamiemy się opłatkiem – chlebem miłości. Otwierając serca 
nasze w miłości wzajemnej, otwieramy je na przyjście Pana. Niech On będzie zawsze z nami. 
Wszyscy dzielą się opłatkiem. 
Po złożeniu życzeń można zaśpiewać kolędę “Dzisiaj w Betlejem” lub inną. Można według uznania, odmówić 
jeszcze modlitwę przed posiłkiem: 
Pobłogosław, Panie Boże, nas, pobłogosław ten świąteczny posiłek i tych, którzy go przygotowali. I naucz 
nas dzielić się chlebem i radością ze wszystkimi. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
W czasie spożywania wieczerzy wigilijnej należy zatroszczyć się o zachowanie rodzinnego i religijnego nastroju. 
Potrawy wigilijne powinny być postne, nie podaje się alkoholu. Rezygnujemy z oglądania telewizji czy słuchania 
rozpraszającej muzyki. Kiedy wieczerza wigilijna dobiega końca, rozpoczynamy śpiew kolęd i wzajemne 
obdarowywanie się upominkami. 
Po wieczerzy można odmówić następującą modlitwę: 
Boże, nasz Ojcze dziękujemy Ci za dar Twojego Syna, narodzonego dla naszego zbawienia  
z Maryi Dziewicy, dziękujemy Tobie za ten błogosławiony wieczór, za dary, które spożyliśmy podczas 
Wieczerzy i wszelkie dobrodziejstwa, którymi nas z miłością obdarzasz dnia każdego. Przez Chrystusa, 
Pana naszego. Amen. 
 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com 
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 

 
Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Wojciech Jędrysiak 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Rezydent: 
Ks. Maciej Kurzawa 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 

Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
Droga Neokatechumenalna 
Liturgia słowa/pokutna wtorki  
o godz. 19.00 
Eucharystia w soboty o godz. 19.00 
Apostolat Maryjny Królowej Trzeciego 
Tysiąclecia 
Parafialny Zespół Caritas 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


